若本公司首次公开发行股票《招股说明书》存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，对

判断本公司是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响，本公司将依法回购首次公

开发行的全部新股，购回价格按二级市场价格与发行价格加算银行同期存款利息孰高确定。

致使投资者在证券交易中遭受损失的，将依法赔偿投资者损失。

2014 年 04 月 15 日 长期 正常履行

昆明群星投资有限公司

若发行人首次公开发行股票《招股说明书》存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，对

判断发行人是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响，本公司将依法购回已转让

的原限售股份，购回价格按二级市场价格与发行价格加算银行同期存款利息孰高确定。致

使投资者在证券交易中遭受损失的，将依法赔偿投资者损失。

2014 年 04 月 15 日 长期 正常履行

樊献俄;蔡海萍;窦文庆; 若龙津药业首次公开发行股票招股说明书存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使 2015 年 02 月 01 日 长期 正常履行

昆明龙津药业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

樊艳丽;黄晓晖;李亚鹤;

邱钊;孙汉董;王发祥;王

彤;杨瑞仙;张承荣;周晓

南;字文光

投资者在证券交易中遭受损失的，将依法赔偿投资者损失。

中国中投证券有限责任

公司;云南刘胡乐律师事

务所;中审亚太会计师事

务所（特殊普通合伙）

若因为本公司（或律师事务所、或会计师事务所）为昆明龙津药业股份有限公司首次公开

发行股票出具的文件存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，给投资者造成损失的，本

公司（或律师事务所、或会计师事务所）将依法赔偿投资者损失。

2014 年 04 月 23 日 长期 正常履行

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

昆明龙津药业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

昆明龙津药业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,750,000 43.82%  19,305,000 68,445,000  87,750,000 175,500,000 43.82%

3、其他内资持股 87,750,000 43.82%  19,305,000 68,445,000  87,750,000 175,500,000 43.82%

其中：境内法人持股 87,750,000 43.82%  19,305,000 68,445,000  87,750,000 175,500,000 43.82%

二、无限售条件股份 112,500,000 56.18%  24,750,000 87,750,000  112,500,000 225,000,000 56.18%

1、人民币普通股 112,500,000 56.18%  24,750,000 87,750,000  112,500,000 225,000,000 56.18%

三、股份总数 200,250,000 100.00%  44,055,000 156,195,000  200,250,000 400,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本公司持股5%以上股东立兴实业和惠鑫盛持有的首次公开发行前限售股于2016年3月24日上市流通，本次解除限售股份

的数量为62,250,000股，占公司股份总数的31.09%。其中，立兴实业持有的47,250,000股的股份性质由境外法人持有的有限

售条件股份变更为无限售条件股份，惠鑫盛持有的15,000,000股的股份性质由境内法人持有 的有限售条件股份变更为无限售

条件股份。详见公司于2016年3月22日披露的《限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2016-005）。

2、公司 2015年年度权益分派方案已获2016年4月26日召开的2015年年度股东大会审议通过，公司已委托中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司于2016年5月18日实施本次权益分派。本次权益分派以公司总股本200,250,000股为基数，以未分配利

润向全体股东每10股派现金股利1元，以未分配利润向全体股东每10股送红股2.2股，以资本公积金向全体股东每10股转增7.80

股。详见公司于2016年5月10日披露的《2015年年度权益分派实施公告》（公告编号：2016-029）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、限售股份变更为无限售条件股份（00）已获得中国结算深圳分公司、深交所批准，详见公司于2016年3月22日披露的《限